

Konsek Trøndelag Iks
Postboks 2564
7735 Steinkjer

Deres ref.

Vår ref.
23/6300 - 1

Dato
21.08.2023

Forvaltningsrevisjon vann og avløp i Indre Fosen kommune– orientering om fullføring av arbeidet

Vi viser til rapport fra forvaltningsrevisjon selvkost vann og avløp dat. 05.01.22, kommunens tilbakemelding om oppfølging i brev av 15.09.2022 og Konsek Trøndelag IKS sitt brev av 02.11.22 hvor kommunen blir bedt om ny skriftlig orientering om fullføring av arbeidet knyttet til de svakhetene rapporten avdekket.

Kommunedirektøren kan gi følgende status og orientering om fullføring av arbeidet:

Påse at klausulering av vannkilder blir gjort der dette er nødvendig

Kommunen har plikter i forhold til drikkevann både i egenskap av å være kommune og vannverkseier.

I egenskap av å være kommune er vi pålagt å ivareta drikkevannshensynet i planarbeidet etter plan- og bygningsloven, og skal i samarbeid med vannverkseier vurdere behovet for restriksjoner. Kommunen skal ha oversikt over vannforsyningssystemer i egen kommune, både private og kommunale, og bruke denne oversikten i relevant arbeid i kommunen. Utarbeiding og rullering av kommunens planer er et løpende arbeid.

Tilgangen til nok trygt drikkevann og eventuell svikt i forsyningen vurderes og følges opp gjennom kommunens helhetlige risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS) og tilhørende beredskapsplaner. Arbeidet med utarbeidelse av helhetlig ROS for Indre Fosen kommune starter opp i september 2023. ROS-analysen vil også inneholde rutiner for rullering og oppdatering i tråd med kommunens øvrige planverk og virksomhetsstyring.

Som vannverkseier skal kommunen sikre at drikkevannet beskyttes mot forurensning, planlegge nødvendige tiltak for å beskytte nedbørsfeltet og råvannskilden, og gjennomføre aktuelle beskyttelsestiltak. Nødvendige tiltak tar utgangspunkt i en farekartlegging hvor vi vurderer forurensningspotensialet sammen med råvannskildens egenskaper til å håndtere slike forurensninger og ser dette i sammenheng med hvilken vannbehandling som benyttes. Dette er et løpende arbeid og en del av vannverkens beredskapsarbeid. Kommunen har fullført en gjennomgang av internkontrollen på alle sine vannverk og sikret at



farekartlegging/risikokartlegging er innarbeidet som en del av det løpende beredskapsarbeidet.

Avdekkes behov for tiltak er det flere måter å gjennomføre dette på. Vannverkseier kan gjennom samarbeid med kommunen initiere bruk av hjemler i plan- og bygningsloven til å begrense eller forby aktiviteter som medfører fare for forurensning av drikkevannet – samt sikre god informasjon mht kommunens planarbeid. Det er også vesentlig at forurensningsloven med forskrifter nyttes aktivt. Beskyttelse av drikkevannskilden kan også skje gjennom klausulering; ekspropriasjon eller frivillig avtale med grunneier/andre rettighetshavere. Gjennomføring og ferdigstilling av de ulike tiltakene kan ha ulike tidshorisonter i forhold til risikovurdering, forvaltningsprosesser, avtaleinngåelse og finansiering.

Vi viser også til orienteringen fra kommunedirektøren til kontrollutvalget i møte 07.06.23 (sak 27/23, oppfølging av forvaltningsrevisjon internkontroll). Internkontrollarbeidet knyttet til vannverk og drikkevannskilder vil være en del av kommunens helhetlige internkontrollarbeid og virksomhetsstyring.

Sikre at arbeidet med beredskapsplaner og øvelser blir ivaretatt tilfredsstillende

Kommunen gjennomførte våren 2023 en øvelse knyttet til vannforsyning og bortfall av drikkevann. I den forbindelse ble det også besluttet å ha jevnlig øvelser. Øvelsesregimet blir oppdatert i beredskap- og krisestøtteverktøyet til kommunen.

Kommunen har nylig oppdatert beredskapsplanen, og vi skal ha ny revisjon på denne neste år. Også i denne forbindelse vil kommunens arbeid med virksomhetsstyring være sentralt. God virksomhetsstyring sørger for oppdaterte planer, samt rutiner og rapportering knyttet til øvelser.

Sørge for at regelverket for selvkostfond for avløp blir håndtert i samsvar med regelverket, også for fondet for Rissa kommune

Kommunen mener å ha gode rutiner for håndtering av selvkost knyttet til avløp. I den forbindelse viser vi til oversendte mail fra økonomisjef til Konsek dat. 21.08.23 med dokumentasjon selvkost siste 5 år. På selvkostområdene vil det påstartede arbeidet knyttet til internkontroll og virksomhetsstyring bidra til ytterligere kvalitetssikring av også dette forvaltningsområdet.

Med hilsen
Tore Solli
kommunalsjef Samfunn
99586057

Hvis du ønsker å svare på dette brevet, send inn sikkert via dette skjemaet:

[Lenke til kontaktskjema](#)

Oppgi gjerne dette saksnummeret i skjemaet: 23/6300

Du kan også kontakte oss per post til:

Indre Fosen kommune

Postboks 23, 7101 RISSA

Sentralbord: 74 85 51 00

Kopi til
Frode Stevik
Kjetil Mjøsund
Linda Kristin Garnes
Ørjan Dahl